исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	«  27 »     февраля    2020 года
	                                     Дело № 868/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  Григорашенко И. П. в рамках дела № 868/19-12 по заявлению Налоговой инспекции по            г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о взыскании финансовой санкции с общества с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп» (г. Тирасполь, ул. Мира, д.46, к. 6 «а», адрес для корреспонденции: г. Рыбница, ул. Тельмана, д.21),
У С Т А Н О В И Л:
Налоговая инспекция по г. Тирасполь (далее – заявитель, налоговая инспекция) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о взыскании финансовой санкции с  общества с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп». Определением Арбитражного суда от 12 декабря 2019 года к производству суда принято названное заявление.
Определением Арбитражного суда от 24 декабря 2019 года производство по делу               № 868/19-12 приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 786/19-09.
 Постановлением кассационной инстанции от 20 февраля 2020 года № 107/19-03к решение Арбитражного суда от 3 декабря 2019 года по делу № 786/19-09 оставлено без изменения, а кассационная жалоба общества с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп» - без удовлетворения.
Ввиду изложенного обстоятельства налоговая инспекция обратилась в Арбитражный суд с ходатайством о возобновлении производства по делу № 868/19-12.

Рассмотрев поступившее ходатайство, Арбитражный суд приходит к выводу о миновании обстоятельства, которое являлось основанием для приостановления производства по настоящему делу. В связи с чем ходатайство налоговой инспекции подлежит удовлетворению, а производство по делу № 868/19-12 подлежит возобновлению на основании положений статьи 72 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьей 107, пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.  Ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь удовлетворить.

2.  Возобновить производство по делу № 868/19-12.
3. Назначить судебное заседание на 11 марта 2020 года на  14-00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь,                 ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            И. П. Григорашенко